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M A N C O M U N I T A T S   M U N I C I P A L S

Mancomunitat de Serveis Socials Porta de la Vall

2025/03040 Anunci de la Mancomunitat de Serveis Socials Porta de la Vall sobre
l'aprovació definitiva de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa dels
drets d'examen.

ANUNCI
En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d'exposició al

públic, queda automàticament elevat a definitiu l'acord plenari inicial aprovatori de
l'ordenança fiscal reguladora de la taxa drets d'examen, el text íntegre del qual es fa
públic, per al seu general coneixement i en compliment del previst en l'article 70.2 de
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases del Règim Local.

VEURE ANNEX

Contra el present Acord, s'interposarà recurs contenciós -administratiu,
davant la Sala Contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
València, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà a la publicació del
present anunci, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de
la Jurisdicció Contenciós-Administrativa.

Llutxent, 12 de març de 2025.—La presidenta, María Rosario Boscà Aranda.
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Ajuntament de Quatretonda 
CARRER Ausias March 5, QUATRETONDA. 46837 (València). Tel. 962264571. Fax: 96265803 

Expedient núm.: 270/2024 
 

 
 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
DE DRETS D’EXAMEN 

 
 

Article 1r.- Fonament legal i règim.  

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i pel 106 

de la Llei 7/1.985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de 

conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 19 del Reial decret legislatiu 

2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei de les Hisendes Locals, aquesta 

Mancomunitat estableix la “Taxa per drets d’examen”, que es regirà per la present 

ordenança fiscal, les normes de la qual atenen al previngut en l’article 57 del RDL 

2/2004.  

Article 2n.- Fet imposable.  

Constitueix el fet imposable de la taxa la participació com a aspirants en proves 

selectives d’accés o de promoció als cossos i escales de funcionaris o a les 

categories de personal laboral convocades per la Mancomunitat sempre que tinguen 

caràcter fix, així com la participació en proves selectives per a la cobertura en règim 

laboral temporal i interí de les places convocades per aquest Ajuntament i 

organismes dependents.  

Article 3r.- Subjectes passius.  

Seran subjectes passius de la taxa les persones físiques que sol·liciten la inscripció 

com a aspirants en les proves selectives o d’aptitud a què es refereix l’article 

anterior. 
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Article 4t.- Meritació.  

La meritació de la taxa es produirà en el moment de la sol·licitud d’inscripció en les 

proves selectives o d’actitud a què es refereix l’article 2n, sent precís el pagament de 

la taxa per a poder participar en aquestes.  

La taxa s’abonarà durant el període de temps en què romanga obert el termini  per a 

la presentació de sol·licituds de participació, que serà el determinat en cadascuna de 

les bases que regisquen les convocatòries per a la provisió, en els seus diferents 

règims, les places que s’oferisquen.  

Article 5è.- Base imposable i quota tributària.  

La quantia de la taxa vindrà determinada per una quantia fixa assenyalada en funció 

del grup de classificació o de titulació en què es troben classificades les 

corresponents places.  

Per a les proves selectives d’accés a la funció pública, les de promoció interna, 

funcionarització i personal laboral s’aplicaran les següents tarifes:  

Grup A1: 150€  
Grup A2: 150€ 
Grup B: 130€ 
Grup C1: 100€  
Grup C2: 100€  
Grup AP: 75€ 
 

Article 6è.- Normes de gestió.  

La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació simultània amb la sol·licitud de participació 

a proves selectives.  
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Article 7è.- Bonificacions.  

Bonificació del 50%.  

Les persones inscrites en l’INEM com a demandants d’ocupació, i que no perceben 

cap subsidi, segons certificat emès per l’INEM, el qual s’acompanyarà a la instància 

de sol·licitud amb una antiguitat d’almenys 1 mes com a demandant.  

Bonificació del 60%.  

Les persones la unitat familiar de les quals perceben rendes inferiors al salari mínim 

interprofessional.  

Article 8è.- Devolució.  

Procedirà la devolució de la taxa per drets d’examen quan no es realitze el fet 

imposable per causes no imputables al subjecte passiu. Per tant, no procedirà cap 

devolució dels drets d’examen, en els supòsits d’exclusió de les proves selectives 

per causes imputables a l’interessat.  

Article 9.- Infraccions i sancions tributàries.  

En tot el relatiu a infraccions i sancions tributàries i les seues diferents qualificacions, 

així com les sancions que a les mateixes corresponga, seran aplicables les normes 

establides en la vigent Llei General Tributària 58/2003 de 17 de desembre.  

Article 10.- Entrada en vigor.  

La present ordenança entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació íntegra en el 

Butlletí Oficial de la Província de València. 
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